
     UBND HUYỆN DIỄN CHÂU          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

         
        Số:     23/QĐ-TC.KH             Diễn Châu, ngày 03 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025

TRƯỞNG PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BTC ngày 28 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

Tài Chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan Tài chính địa 
phương thuộc UBND cấp tỉnh và UBND cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 69/2024/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND tỉnh 
Nghệ An ban hành Quy định cơ chế quản lý điều hành ngân sách nhà nước năm 2025 
trên địa bàn tỉnh Nghệ An;
         Căn cứ Quyết định số 4159/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND huyện 
Diễn Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Được sự uỷ quyền của Chủ tịch UBND huyện Diễn Châu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách Nhà nước năm 2025 cho Trường Mầm 
non Diễn Phong, số tiền:       5.432.880  nghìn đồng. Trong đó:

1.1. Dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (nguồn 13): 5.115.702 nghìn 
đồng;

1.2. Kinh phí thực hiện các chế độ chính sách (nguồn 12): 129.168   nghìn 
đồng;

1.3. Kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP 
ngày 30/6/2024 của Chính Phủ: 188.010 nghìn đồng;

Dự toán chi ngân sách năm 2025 đã đảm bảo đầy đủ chế độ tiền lương, các 
khoản phụ cấp theo lương lương, phụ cấp thâm niên nhà giáo theo Nghị định số 
73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ, các khoản trích nộp, đóng góp 
theo quy định (bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, kinh phí 
công đoàn) tính theo mức lương tối thiểu 2.340.000 đồng/tháng; dự kiến kinh phí 
nâng lương, phụ cấp thâm niên thường xuyên năm 2025; kinh phí hỗ trợ chi trả tiền 
hợp đồng giảng dạy do thiếu giáo viên trong tổng số người làm việc được giao 
hưởng lương ngân sách; chế độ chi trả cho giáo viên dạy thể dục thể thao, giáo viên 
dạy môn giáo dục Quốc phòng; kinh phí chi trả chế độ cộng tác viên thanh tra thuộc 
các trường THPT; kinh phí chi thường xuyên khác phục vụ hoạt động công tác giảng 
dạy, học tập tại đơn vị.



Dự toán năm 2025 đã giảm trừ 40% học phí thực hiện cải cách tiền lương theo 
quy định theo số liệu năm học 2024-2025. Trong năm sẽ đối chiếu, cân đối theo số 
liệu thực hiện năm 2025.

Dự toán năm 2025 đã tạm giao kinh phí để thực hiện các chế độ chính sách: 
Kinh phí hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em mẫu giáo theo Nghị định 105/2020/NĐ-CP 
ngày 08 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ; kinh phí hỗ trợ đối với người khuyết tật 
theo Thông tư số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC ngày 31/12/2013; kinh 
phí miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP 
ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ; kinh phí thực hiện Nghị quyết 12/2021/NQ-
HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND tỉnh Nghệ An. Trong năm, các đơn vị căn cứ Quyết 
định của UBND huyện phê duyệt  đối tượng được hưởng chế độ chính sách để thực 
hiện rút dự toán chi trả kịp thời cho người được hưởng; cuối năm, phòng Tài chính - 
Kế hoạch sẽ cân đối nguồn kinh phí theo thực tế thực hiện.

Dự toán năm 2025 đã tạm giao kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo Nghị 
định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính Phủ, đơn vị căn cứ Văn bản 
hướng dẫn của cấp có thẩm quyền xây dựng Quy chế cụ thể để thực hiện chế độ 
tiền thưởng áp dụng đối với các đối tượng trong danh sách trả lương của cơ quan, 
đơn vị; gửi gửi cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp để quản lý, kiểm tra và thực hiện 
công khai trong cơ quan, đơn vị.

Ghi chú: Kinh phí hỗ trợ chi trả tiền hợp đồng giảng dạy do thiếu giáo viên 
trong định mức biên chế được giao đang tạm tính theo số liệu tại thời điểm tháng 
12/2024 để giao dự toán. Trong năm, căn cứ báo cáo xác định nhu cầu kinh phí 
của Phòng Giáo dục & Đào tạo để trình UBND huyện điều chỉnh theo số thực tế 
thực hiện.

(Chi tiết có phụ lục kèm theo Quyết định này)
Điều 2. Căn cứ dự toán chi Ngân sách năm 2025 được giao, Hiệu trưởng 

Trường Mầm non Diễn Phong chịu trách nhiệm tiếp nhận, quản lý và sử dụng nguồn 
kinh phí đúng chế độ, đúng đối tượng, đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả và quyết 
toán theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực 
hiện.Thực hiện công khai dự toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Hiệu trưởng Trường Mầm non Diễn Phong, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Diễn 

Châu và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 3;
- Lưu Phòng TC-KH.

TRƯỞNG PHÒNG 

Chu Duy Phong



 Phụ lục:
       UBND HUYỆN DIỄN CHÂU
PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2025
Đơn vị: Trường Mầm non Diễn Phong

( Kèm theo Quyết định số:     23 /QĐ.TC-KH ngày 03 tháng 01 năm 2024)
       

Chương 622 - Loại 070 - Khoản:   071                                 MSĐVSD:   1102840 

Nội dung Số tiền (1.000 đồng)
I. Số thu phí, lệ phí                                                            267.138 
Trong đó:  40%  nguồn học phí thực hiện 
CCTL   106.855 

II. Dự toán chi ngân sách       5.432.880 

1. Kinh phí thực hiện tự chủ tài chính 5.115.702

1.1. Kinh phí thường xuyên (Nguồn 13) 5.115.702

1.2. Kinh phí không thường xuyên 

2. Kinh phí không thực hiện tự chủ 317.178

2.1. Kinh phí thường xuyên (Nguồn 12) 129.168
KP hỗ trợ trẻ ăn trưa theo Nghị định 
105/2020/NĐ-CP 18.720

KP hỗ trợ người khuyết tật theo Thông tư 
42/2013/TTLT 16.848

KP  hỗ trợ chi phí học tập và cấp bù miễn giảm 
học phí theo  Nghị định số 81/2021/NĐ-CP 93.600

Kinh phí thực hiện Nghị quyết 12/2021/NQ-
HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND tỉnh Nghệ An
2.2. Kinh phí thường xuyên (Nguồn 18) 188.010
Kinh phí thực hiện chế độ tiền thưởng theo 
Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 
của Chính Phủ

188.010

Ghi chú: Trong đó:
* Kinh phí chi thường xuyên khác năm 2025 (đã bao gồm kinh phí bảo trì, nâng cấp 

phần mềm kế toán misa năm 2025, hỗ trợ kinh phí chi trả thêm giờ cho giáo viên kiêm nhiệm 
các chức danh trong nhà trường): 260.000  nghìn đồng;


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-05T08:59:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Chu Duy Phong<phongcd@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T14:59:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG TÀI CHÍNH KẾ HOẠCH<tckh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T14:59:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG TÀI CHÍNH KẾ HOẠCH<tckh@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




